scut est porticus. et dicitur a **V**esta dea. quae est veste deae p[ro]ferat[ur]. vel quae vestibul[um] prius fuit factu[m] in templo deae veste. v[er]o quae in illa p[ar]te templi solet esse imago eius. quasi veste sedi- bulu[m]. vel quasi veste stabulu[m]. v[er]o dicitur a vestio stis. eo quod vestiat domu[m]. Vel p[ro]prie sic dicitur portic[us] in qua vestimur. v[er]o dicitur a ve quod est sine. et sto. quasi sine statione. quae introeuntes non stat in illa p[ar]te neque morant[ur]. sed transfe- unt in interior[em] p[ar]tem domus.

Vestigiu[m] g[raecum]. n. g. dicitur signu[m] pedis. prima p[ar]te ex p[ar]te sum. dicitur sic. eo quod v[er]o p[er]curr[en]t[ur] tu[m] vestigijs vestient[ur]. i. agnoscant. **V**n et sepe vestigiu[m] dicitur signu[m].

Vestimentu[m] ti. n. g. dicitur omne illud quod induimus.

Vestis stis. f. g. idem.

Vestimenta interpolata dicuntur veteres vestes iteru[m] polite.

Vestiplica ce. pe. cor. m[ul]t[ae] q[uae] vestes plicat

Vetell[us] la. lu. i. vetul[us]. et dicitur a vetus.

Veteranus na. num. i. senex. detritus. e[st] meritis.

Veterani sunt milites emeriti. i. extra mil- liti[am] p[ro]pter sua merita positi. C. de vete- ra. in rub. Et i legeda[rum] scilicet Martini vbi dicitur quod impator p[re]cepit quod veteranor[um] filij sci- entijs militarijs implicarent.

Veterator[um] toz. m. g. i malis inueniendis et statuendis p[ro]seueras. et dicitur a vetero as. eo quod sit multi[us] a veter[um] ysus in malicia in- fidiator callidus.

Veternu[m]. ni. n. g. quodammodo infirmitas quae facit homine[m] diu languere pigrere. et iuuenem videri senem. et dicitur a vetus. Et ponit sepe p[ro] pigritia. Vel etiam dicitur sic quilibet infirmitas qua[m] h[ab]ent veteres ex p[ro]fluetudine. sic est obli- uio. grauitas. guttositas. **V**n **V**racius. Cur me funesto p[er]perant arcere vetero.

Vn veteru[m] na. nu. et veterosus sa. sum. q[ui] tale morbu[m] patit. annosus. vetus. **V**n **V**ug. in Job. i. Omel. d. nuptijs. Quid dicitur serpens veterosus. **V**n Terenti[us] in eunuch[us]. Sic est vici[us]. vet[us]. veterosus senex. Et sic distinguitur. Vetus est comitij quasi contemp[er]abilis. Veterosus ex mor- bo. senex etate. et est reuerentie. **V**n **V**icil. aut dicitur. Quod veteri pueru[m] simile facit esse veteru[m] Dicitur. quod patit dicat quisq[ue] veterus.

Veterol[us] a. u. i. vetul[us] v[el] vetustate plen[us]

Veteratus. ta. tu. i. antiquus

Vetit[us]. ta. tu. i. phibit[us]. et dicitur a veto tas. et cor. pe. **V**n **V**osper. Non iustus vetit[us] ab- stinuisse iat est.

Vetulus la. lu. i. aliquatulu[m] vetus.

Vetus ter[tius]. o. g. quod antiq[ue] dicebant veter- ra. ru. i. senex. antiqu[us]. et dicitur a veto tas. quae talu[m] est phibere a delictis. Et p[ro]ponit q[ui]s- uetus. et p[ro]uetus. i. valde vetus. et cor. ve.

Vetustas. star. i. seniu[m] antiq[ue]tas. **V**n **V**ucan[us] in. iij. Huic enim veter[um] custos fa- mola vetustas.

Vetustus sta. tu. i. antiq[ue]. et p[ro]p[ri]a vetu- stior. sim[iliter]. **V**n **V**ob. xv. Multo vetusti- or es q[ui] p[ro]p[ri]e tui. et dicitur a vetus. Et coponi- tur p[ro]uerustus. et peruetustus. id est valde vetustus.

Vexillifer. ra. ru. pe. cor. i. ferens vexillu[m].

Vexillu[m]. li. di. a velu[m] q[ui]s p[ro] diminutione. quasi velulu[m]. **V**n h[oc] vexillulu[m] aliud dicitur. Et vexillari[us]. a. u. i. ad vexillu[m] p[ro]tines vel ve- xillu[m] portans.

V ante **V**

Via vie. di. a veho bis. quae p[ro] ea aliq[ui]d ve- hit[ur] et portat. Vel dicitur via q[ui]s vehicula. Et est p[ro]prie via quae p[ro]t ire vehiculu[m]. v[er]o et dicitur sic ab incur[s]u vehiculor[um]. et est noue[m] pedu[m]. et capit duos act[us]. v[er]o p[ro] d[omi]n[u]m venientia iume[n]ta transire possint. **V**n h[oc] et hec vialis et h[oc] le. Et h[oc] viator toz. **V**n via est ius eundem ambuladi. vehedi vehiculu[m]. et iumentu[m] ducendi. ita quod ille cui copet[ur] ius vie p[ro]t illa facere.

Viatricu[m] ci. n. g. dicitur vici[us] q[ui] necessari[us] est in via ad expendendu[m]. et defert in via. et dicitur a via. **V**n et viaticu[m] dicitur corp[us] d[omi]ni. quod p[ro]p[ri]o sit[us] est nobis victus in via. Et hinc vial[is] ricus. ca. cu. i. i via necessari[us] et delat[us]. v[el] in via sustentatus.

Vibicosus sa. su. i. vibicib[us] plenus

Vibix c[on]s. i. frutex i petrosa fra. vel minu[us] ta v[er]o. v[el] incilio. v[el] vestigiu[m] quod fit in carne ex v[er]o. Et ponit p[ro] quibet incisione. et p[ro] pe. g[raecum]. v[er]o **V**erul[us]. Si puteal m[ul]ta cau- tus vibice flagellas.

Vicane[us]. a. u. i. vici[us]. et p[ro]ponit quicane us. a. u. **V**ican[us] na. nu. idem.

Vicari[us]. rij. fm **V**oss. est q[ui] vices alicuius gerit. siue in officio c[on]tentioso siue no[n] co[n]t[entioso]